
CADERNO 2  11SEXTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2011

Departamento de Transito do Pará e do Centro de  Perícias 
Científicas “Renato Chaves”,  respectivamente
Art. 2 – Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência do CONSEP, em  20  de abril  de 2011.
LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Segurança Pública
Presidente do CONSEP

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226029
RESOLUÇÃO Nº  164 /11 – CONSEP

EMENTA: -“Cria a Comissão Especial que presidirá eleição para 
escolha dos membros do CONSEP, representantes dos policiais 
militares, bombeiros militares e policiais civis”.
O Conselho Estadual de Segurança Pública – CONSEP, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 4º da Lei Nº 
5.944/96 e alterações posteriores, c/c Art. 2º, 8º inciso VII e 17, 
incisos I e XX do Regimento Interno, homologado pelos Decretos 
nº 1.555/96 e nº 0294/03, respectivamente, e
CONSIDERANDO o interesse e a necessidade legal de compor 
o Plenário do CONSEP conforme dispõe a Lei nº 5.944/96 e 
alterações posteriores;
CONSIDERANDO a manifestação e aprovação dos Conselheiros 
presentes na 224ª Reunião Ordinária, realizada  nesta data de 
27 de abril de 2011.
RESOLVE:
Art. 1º - Criar a Comissão Especial constituída da  Conselheira 
Titular Eliana Fonseca Pereira – Presidenta e Conselheiros 
Suplentes Mário Luciano de Barros Fima e Diogo de Souza 
Monteiro - 1º e 2º Secretários, com a missão de coordenar o 
processo e realizar a sessão eleitoral estabelecida em Edital de 
Convocação, para escolha dos membros titular (policial militar) 
e suplente (bombeiro militar) do CONSEP, representantes  dos 
policiais militares, bombeiros militares e policiais civis – biênio 
2011/2012, conforme preceitua a legislação vigente, em especial 
a Resolução nº 138/CONSEP, de 17 de novembro de 2009, que 
regulamenta a matéria.
Art. 2º - A Comissão Especial que alude o artigo anterior, no 
encerramento de sua missão apresentará Relatório conclusivo ao 
Plenário do Colegiado, para apreciação e julgamento do Plenário 
do Colegiado.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Plenário do CONSEP, em 27 de abril  de 2011
LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Segurança Pública
Presidente do CONSEP

APROVAÇÃO DE RELATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226030

RESOLUÇÃO Nº  165    /11 - CONSEP
EMENTA: Aprovação do Relatório do Processo 002/2010 – 
CONSEP”Adoção e Gestão da Metodologia e do Formulário 
de Monitoramento da Letalidade”.
O Conselho Estadual de Segurança Pública – CONSEP, no 
uso das atribuições conferidas pelo Art. 4º da Lei Nº 5.944/96 
e alterações posteriores  c/c os Artigos 2º, 8º, inciso  VII, e 17, 
incisos I, II, III, IV, X e XVIII do Regimento Interno, homologado 
pelos Decretos nº 1.555/96 e nº 0294/03, respectivamente, e
CONSIDERANDO  o Relatório e parecer do Processo nº 
002/2010-CONSEP – “Adoção e Gestão da Metodologia e do 
Formulário de Monitoramento”, apresentado pelo Conselheiro  - 
Cel. BM Paulo Gerson Novaes de Almeida;
CONSIDERANDO a análise da Ouvidoria do Sistema de 
Segurança Pública, externalizado através do oficio 174 de 
23/02/2011, com manifestação  favorável ao parecer do relator;
CONSIDERANDO a decisão unânime dos Conselheiros presentes 
na 223ª Reunião Ordinária do CONSEP,  realizada no dia 13 de 

abril de 2011.

RESOLVE

Art. 1º -  Aprovar o Relatório conclusivo e parecer do Processo 

nº 002/2011-CONSEP “Adoção de Gestão de Metodologia e do 

Formulário de Monitoramento da Letalidade”, da lavra do  Relator 

– Cel. BM Paulo Gerson Novaes de Almeida.
Art. 2º A  Ouvidoria do Sistema de Segurança Pública  
responsabilizar-se-á  pela elaboração da proposta de Resolução, 
que disciplinará a implementação das medidas propostas 

e aprovadas dispostas no parecer do relator do processo, 
encaminhando-a no prazo de vinte (20) dias  à Secretaria 
Executiva do CONSEP.
Art. 3º Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência do CONSEP, em  27  de abril  de 2011.
LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Segurança Pública
Presidente do CONSEP

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO Nº 004/200-PM/PROERD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226532

GOVERNO DO ESTADO PARÁ
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO                                                     

N º 004/2010

ORGÃO OU UNIDADE DE ORIGEM: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PUBLICA

ORGÃO OU UNIDADE DE DESTINO: PROERD
COMANDO GERAL DA POLICIA MILITAR

N º DE 
ORDEM DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP. QUANTI

DADE

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
14
16
17
18
19
20
21
22

MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9YN, RP: 11727
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9YY, RP: 11728
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9Z4, RP: 11729
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9YZ, RP: 11730
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9Z0, RP: 11731
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9YS, RP: 11732
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9YQ, RP: 11733
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9YV, RP: 11734
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9YP, RP: 11735
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9YJ, RP: 11736
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9Z1, RP: 11737
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9YR, RP: 11738
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9YX, RP: 11739
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9YK, RP: 11740
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9YM, RP: 11741
MICROCOMPUTADOR MARCA HP, SÉRIE: BRG951F9YT, RP: 11742

MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371F3V, RP: 11743
MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371BYN, RP: 11744
MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371BZ9, RP: 11745
MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371D6Q, RP: 11746
MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371BY1, RP: 11747
MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371BYR, RP: 11748

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371BQV, RP: 11749
MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371BXC, RP: 11750
MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371BYB, RP: 11751
MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371BWW, RP: 11752
MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371BXB, RP: 11753
MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371BX9, RP: 11754
MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371BXW, RP: 11755
MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371BTJ, RP: 11756
MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371F4S, RP: 11757
MONITOR DE VIDEO TELA LCD 19 POLEGADAS, MARCA HP, SERIE: 3CQ9371BXZ, RP: 11758

MOUSE OPTICO HP PS 2
TECLADO HP PS 2  STANDARD

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
16
16

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F31C, RP: 11759
NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F315, RP: 11760
NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F310, RP: 11761
NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F31P, RP: 11762
NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F31J, RP: 11763
NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F31X, RP: 11764
NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F31F, RP: 11765
NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F2ZY, RP: 11766
NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F31R, RP: 11767
NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F31D, RP: 11768
NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F2ZZ, RP: 11769
NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F31T, RP: 11770
NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F31S, RP: 11771
NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F301, RP: 11772
NOTEBOOK MOD. 6445B, MARCA HP, SERIE: BRG002F302, RP: 11773

PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW), MARCA EPSON 58, SERIE: M4SF9Y7422L, RP: 11774
PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW), MARCA EPSON 58, SERIE: M4SF9XH801L, RP: 11775
PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW), MARCA EPSON 58, SERIE: M4SF9XH798L, RP: 11776
PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW), MARCA EPSON 58, SERIE: M4SF9XH955L, RP: 11777

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW), MARCA EPSON 58, SERIE: M4SF9X1539L, RP: 11778
PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW), MARCA EPSON 58, SERIE: M4SF9XH799L, RP: 11779
PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW), MARCA EPSON 58, SERIE: M4SF9X1568L, RP: 11780
PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW), MARCA EPSON 58, SERIE: M4SF9XH763L, RP: 11781

MALA DE TRANSPORTE  HP BASICA
TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS, MARCA CCE, SÉRIE: 14312, RP: 11810
TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS, MARCA CCE, SÉRIE: 14311, RP: 11811
TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS, MARCA CCE,  SÉRIE: 14402, RP: 11812
TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS, MARCA CCE, SÉRIE: 14282, RP: 11813
TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS, MARCA CCE, SÉRIE: 14280, RP: 11814
TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS, MARCA CCE, SÉRIE: 14326, RP: 11815
TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS, MARCA CCE, SÉRIE: 14281, RP: 11816
TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS, MARCA CCE, SÉRIE: 14292, RP: 11817
TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS,MARCA CCE, SÉRIE: 14400, RP: 11818

01
01
01
01
15
01
01
01
01
01
01
01
01
01

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS, MARCA CCE,  SÉRIE: 14309, RP: 11819
TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS, MARCA CCE, SÉRIE: 14293, RP: 11820
TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS, MARCA CCE,  SÉRIE: 14358, RP: 11821
TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS, MARCA CCE, SÉRIE: 14261, RP: 11822
TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS, MARCA CCE, SÉRIE: 14187, RP: 11823
TELEVISOR COLORIDO 29 POLEGADAS, MARCA CCE, SÉRIE: 14314, RP: 11824
APARELHO DE DVD, C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 911AZAL4W848, RP: 11825
APARELHO DE DVD, C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 911AZUJ4W678, RP: 11826
APARELHO DE DVD, C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 911AZYE4W570, RP: 11827
APARELHO DE DVD, C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 911AZNK3Y311, RP: 11828
APARELHO DE DVD,C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 911AZMG4W915, RP: 11829
APARELHO DE DVD, C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 911AZKA4W869, RP: 11830
APARELHO DE DVD, C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 911AZQV1H876, RP: 11831
APARELHO DE DVD, C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 911AZCQ4W715, RP: 11832

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95

APARELHO DE DVD, C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 911AZBZ1H653, RP: 11833
APARELHO DE DVD, C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 911AZER4W724, RP: 11834
APARELHO DE DVD, C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 911AZRD4X006, RP: 11835
APARELHO DE DVD, C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 911AZXC4W706, RP: 11836
APARELHO DE DVD, C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 11AZLW4W912, RP: 11837
APARELHO DE DVD, C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 11AZMG4W651, RP: 11838
APARELHO DE DVD, C/ CONTROLE REMOTO, SERIE: 911AZBZ4W949, RP: 11839

CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 5213412 RP: 11879
CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 0302386 RP: 11880
CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 5205016 RP: 11881
CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 5189193 RP: 11882
CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 0302388 RP: 11883
CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 5213385 RP: 11884
CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 5205152 RP: 11885

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108

CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 0302387 RP: 11886
CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 5189226 RP: 11887
CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 5189250 RP: 11888
CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 5213387 RP: 11889
CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 5205019 RP: 11890
CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 0302343 RP: 11891
CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 5213389 RP: 11892
CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 0302499 RP: 11893
CAMERA DIGITAL MARCA SONY, MOD. CYBER-SHOT DSC-S930, SERIE: 0302341 RP: 11894

IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE:  BR064G37WP, RP: 12005
IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G384Q, RP: 12006
IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G3840, RP: 12007
IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G384H, RP: 12008

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G37VG, RP: 12009
IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G385E, RP: 12010
IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G384S, RP: 12011
IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G385S, RP: 12012
IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G385X, RP: 12013
IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G384X, RP: 12014
IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G3841, RP: 12015
IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G3844, RP: 12016
IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G384M, RP: 12017
IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G385Z, RP: 12018
IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G383Z, RP: 12019
IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA HP, MOD. DESKJET D2460, SERIE: BR064G384Z, RP: 12020

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132

NOBREAK 700VA, MARCA STAY, SERIE: 5622620142 RP: 12021
NOBREAK 700VA, MARCA STAY, SERIE: 5622620139 RP: 12022
NOBREAK 700VA, MARCA STAY, SERIE: 5622620113 RP: 12023
NOBREAK 700VA, MARCA STAY, SERIE: 5622620133 RP: 12024
NOBREAK 700VA, MARCA STAY, SERIE: 5622620141 RP: 12025
NOBREAK 700VA, MARCA STAY, SERIE: 5622620136 RP: 12026
NOBREAK 700VA, MARCA STAY, SERIE: 5622620125 RP: 12027
NOBREAK 700VA, MARCA STAY, SERIE: 5644220015 RP: 12028
NOBREAK 700VA, MARCA STAY, SERIE: 5644220023 RP: 12029
NOBREAK 700VA, MARCA STAY, SERIE: 5622620116 RP: 12030
NOBREAK 700VA, MARCA STAY, SERIE: 5644220012 RP: 12031
NOBREAK 700VA, MARCA STAY, SERIE: 5622620134 RP: 12032

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01


